Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto – Macaé-RJ
Telefone: (22) 2796-7800

INDICAÇÃO Nº________/2025

                         O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal,

Implantação de um quebra-molas, com placas de sinalização de diminuição de

velocidade, na Rua: Teodoro Bitencourt, Antiga W1, Bairro: Lagomar, em frente

ao Número: 366 em frente à Igreja ADSUL Ministério Sul Fluminense.

                                            JUSTIFICATIVA

A construção de quebra-molas é fundamental para reduzir a velocidade dos

veículos e prevenir acidentes, especialmente em áreas onde crianças residem e

frequentam. A segurança das crianças é nossa prioridade, e acreditamos que a instalação

de quebra-molas com placas de sinalização contribuirá significativamente para a

redução de riscos e a proteção dos nossos jovens.

Agradeço desde já a atenção dispensada a esta indicação

Atenciosamente

Sala das Sessões, 21 de Outubro de 2025.

MARVEL PAOLINO MAILLET

Vereador